
 
 

Amtliche Bekanntmachung 
 

der Brüder-Grimm-Stadt Steinau an der Straße 
 
 
 

 
 
Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses und der Namen der gewählten 
Bewerberinnen und Bewerber der 

Wahl zur Stadtverordnetenversammlung der Stadt Steinau 
an der Straße am 14.03.2021 

gem. § 23 Abs. 2 Kommunalwahlgesetz (KWG) in Verbindung mit § 55 Abs. 1 
Kommunalwahlordnung (KWO) 
 
Der Wahlausschuss der Stadt Steinau an der Straße hat in seiner öffentlichen 
Sitzung am 23.03.2021 das endgültige Wahlergebnis für die Wahl zur 
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Steinau an der Straße ermittelt und wie 
folgt festgestellt: 
 
Zur Wahl waren 8.359 Personen wahlberechtigt, davon haben 4.161 Personen 
gewählt. Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 4.047 Stimmzettel 
gültig und 114 Stimmzettel ungültig. Hierbei entfielen auf 
Wahlvorschlag Stimmen Sitze 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 27.167 7 

BÜRGER GESTALTEN MIT (BGM) 36.477 10 

Unabhängige Bürgerliste (UBL) 19.785 5 

Wir Für Steinau (WFS) 31.495 9 

Wahlgebiet insgesamt 114.924 31 

 
Auf die Bewerberinnen und Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend 
aufgeführten Parteien und Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen: 
 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1 Frischkorn, Holger 2.225 

2 Heiliger, Sabrina 1.696 

3 Rothmann, Falco 1.473 

4 Frischkorn, Elena 1.999 

5 Christiner, Bastian 1.342 

6 Dr. Weimann, Christina 1.667 

7 Stein, Sebastian 1.737 

8 Kaul, Claudia 1.519 

9 Gaul, Gerhard 1.400 

10 Rüttger, Marianne 1.334 

 



11 Herd, Werner 1.451 

12 Senzel, Karin 821 

13 Harzer, Markus 952 

14 Wagner, Stefan 811 

15 Schmidt, Fritz-Eckhard 916 

16 Bröning, Klaus Dieter 914 

17 Frischkorn, Herbert 895 

18 Dr. Kuprian, Matthias 968 

19 Tergau, Gerd 585 

20 Schumacher, Lothar 962 

21 Knobeloch, Hans-Joachim 1.500 

 
BÜRGER GESTALTEN MIT (BGM) 
Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1 Amend, Frank 2.811 

2 Schultheis, Anja 1.145 

3 Lifka, Arnold 3.086 

4 Betz, Tobias 1.503 

5 Handwerk, Dirk 1.012 

6 Schüler, Andreas 936 

7 Riefer, Simone 1.157 

8 von Meding, Friedrich 1.077 

9 Pauli, Marcus 1.681 

10 Braun, Ralph 1.437 

11 Jockel, Matthias 1.146 

12 Schultheis, Ernst 1.218 

13 Simon, Hans Jürgen 1.173 

14 Ries, Volker 1.187 

15 Tietze, Patrick 1.087 

16 Seemann, Holger 1.407 

17 Kuhlenkamp, Konrad 668 

18 Mertens, Rena 746 

19 Bös, Rudolf 1.506 

20 Riefer, Arnold 770 

21 Bathon, Ludwig 1.773 

22 Treffler, Jörg 887 

23 Hämel, Bernd 765 

24 Stadelmann, Jeannette 621 

25 Löffert, Dana 794 

26 Link, Timo 888 

27 Schmidt, Werner 821 

28 Bode, Ulrike 560 



29 Feuerpfeil, Harald 539 

30 Fichtner, Torben 1.184 

31 Schäfer, Philipp 892 

 
Unabhängige Bürgerliste (UBL) 
Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1 Schätzke, Tim 2.044 

2 Happ, Alexander 2.376 

3 Mattheis, Ewald 1.539 

4 Hummel, Thomas 1.550 

5 Heid, Liane 1.616 

6 Lasser, Colin 1.008 

7 Zimmermann, Veith 1.189 

8 Schätzke, Uwe 1.010 

9 Nüchter, Yannic 1.356 

10 Kreisl, Holger 1.532 

11 Schmid, Manfred 1.192 

12 Plefka, Jörg 929 

13 Wilhelm, Markus 1.428 

14 Hofmann, Gerald 1.016 

 
Wir Für Steinau (WFS) 
Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1 Knobeloch, Jens 2.267 

2 Düdder, Thomas 1.639 

3 Melcher-Eurich, Florian 1.543 

4 Genc, Dominique 1.578 

5 Graf, Michael 1.230 

6 Fuchs, Michael 1.959 

7 Broj, Felizitas 1.201 

8 Heinichen, Detlef 1.145 

9 Heil, Dennis 893 

10 Soukup, Marco 1.107 

11 Fuchs, Laura 1.353 

12 Derigs, Ingo 1.013 

13 Hummel, Nils 953 

14 Auermann, Manuel 1.300 

15 Biegl, Christoph 1.202 

16 Kirsch, Mario 784 

17 Janke, Manuela 819 

18 Broj, Dietmar 1.281 

19 Distel, Nicole 1.044 

20 Euler, Matthias 1.110 



21 Kolb, Ralf 1.434 

22 Pichert, Thorsten 776 

23 Kirsch, Waldemar 713 

24 Weitzel, Torsten 648 

25 Schiller, Sabine 618 

26 Knobeloch, Laila 872 

27 Dronia, Andreas 1.013 

 
Entsprechend der auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallenden Sitze sind nach der 
Reihenfolge der erhaltenen Stimmenzahl folgende Bewerberinnen und Bewerber 
gewählt: 
Bewerberin/Bewerber PARTEI oder WÄHLERGRUPPE 

Frischkorn, Holger SPD 

Frischkorn, Elena SPD 

Stein, Sebastian SPD 

Heiliger, Sabrina SPD 

Dr. Weimann, Christina SPD 

Kaul, Claudia SPD 

Knobeloch, Hans-Joachim SPD 

Lifka, Arnold BGM 

Amend, Frank BGM 

Bathon, Ludwig BGM 

Pauli, Marcus BGM 

Bös, Rudolf BGM 

Betz, Tobias BGM 

Braun, Ralph BGM 

Seemann, Holger BGM 

Schultheis, Ernst BGM 

Ries, Volker BGM 

Happ, Alexander UBL 

Schätzke, Tim UBL 

Heid, Liane UBL 

Hummel, Thomas UBL 

Mattheis, Ewald UBL 

Knobeloch, Jens WFS 

Fuchs, Michael WFS 

Düdder, Thomas WFS 

Genc, Dominique WFS 

Melcher-Eurich, Florian WFS 

Kolb, Ralf WFS 

Fuchs, Laura WFS 

Auermann, Manuel WFS 

Broj, Dietmar WFS 



 
Gegen die Gültigkeit der Wahl kann gemäß § 25 KWG in Verbindung mit § 55 Abs. 1 
KWO jeder Wahlberechtigte des Wahlkreises binnen einer Ausschlussfrist von zwei 
Wochen nach dieser öffentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses schriftlich 
oder zur Niederschrift Einspruch erheben beim Wahleiter der Stadt Steinau an der 
Straße, Brüder-Grimm-Straße 47, 36396 Steinau an der Straße. Der Einspruch ist 
innerhalb der Einspruchsfrist im Einzelnen zu begründen. Der Einspruch eines 
Wahlberechtigten, der nicht die Verletzung eigener Rechte geltend macht, ist nur 
zulässig, wenn ihn 1 % der Wahlberechtigten, mindestens jedoch 5 Wahlberechtigte 
unterstütze. Die Frist zur Erhebung von Einsprüchen gegen die Gültigkeit der Wahl 
läuft vom Tag der Bekanntmachung an. 
 
Steinau an der Straße, 26.03.2021 
 
Drechsler  
Besonderer Gemeindewahlleiter 
 


